
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 27. 6. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 27. 6. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Kysela, Prášková, Tomášek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Říha, 

členové KD Honusková, Skřejpek  

 

Omluveni: proděkanka Chromá, místopředseda AS PF UK Staša  

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- informoval o rámci a kritériích připravované úpravy platů akademických a 

neakademických pracovníků s účinností od 1. 9. 2018 U akademických pracovníků byla 

zohledněna různá výkonnostní kritéria (objem výuky, počet vyzkoušených, vedené 

diplomové práce, účast ve státnicových komisích, výsledky hodnocení výuky, vědecké 

výstupy apod. v posledních 5 letech) a celková mzdová hladina na fakultě, přičemž 

zvláštní pozornost byla věnována kategorii odborných asistentů. 

- k výzvě předsedy GR UK prof. Volfa, nominovat za PF UK 1 až 2  kandidáty do GA 

UK, děkan pověřil proděkana Tomáška   

- vyslovil souhlas s pořádáním mezinárodní konference Traditional Concepts – New 

Perspective, New Challenges, plánovanou na 29. 3. 2019 včetně poskytnutí příspěvku 

na občerstvení z prostředků PF UK (tajemník zapracuje do rozpočtu PF UK na rok 

2019)   

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- informoval o přípravě výroby mikin a dalších propagačních předmětů s logem PF UK, 

určených k prodeji; děkan jej zmocnil k podpisu příslušné smlouvy 

- informoval o přípravě nové podoby webu fakulty 

- informoval o výběrovém řízení na vedoucí / ho katedry národního hospodářství, které 

proběhlo 25. 6. 2018; přihlášeno bylo 6 uchazečů  

- informoval o výběru vedoucí oddělení komunikace, nastoupit by měla v polovině září 

2018  

proděkan Damohorský: 

- informoval o proběhlé poradní schůzi ze dne 25. 6. 2018, jejímž předmětem bylo 

zahájení bližších příprav pro nastavení kritérií týkajících se přijímání do připravovaného 

jednotného programu Ph.D. v anglickém jazyce a jeho struktury. Děkan, proděkan 

Kysela, i proděkan Damohorský na uvedené schůzi vyslovili svou velkou podporu 



2 
 

novému záměru Ph.D. v anglickém jazyce s tím, že by mělo být využito i možností, 

které nabízí institucionální akreditace UK a PF UK by tak měla být schopna kvalifikaci 

zájemců o studium posuzovat podle předem vytčených kritérií samostatně bez nutnosti 

formální nostrifikace zahraničního vzdělání. Bylo ujednáno, že se bude dále pokračovat 

v přípravách v rámci menší pracovní skupiny a ve spolupráci s RUK. 

- informoval o schválení nové specializace mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. 

„Experiential Teaching and Learningů rektorem UK, a to na období září 2018 až září 

2026. 

- informoval o zájmu China University of Political Science and Law a NOVA 

Southeastern University, Florida, uzavřít nové dohody o vzájemné spolupráci. Panuje 

také zájem o uzavření rámcového memoranda  o spolupráci ze strany KAZGUU 

University (Astana), kde působí bývalý DAAD lektor PF Michael Wilding a kde se 

studenti PF UK zúčastní mezinárodní letní školy srovnávacího ústavního práva na 

přelomu srpna a září 2018 (5 studentů včetně 2 doktorandů). KD pověřilo proděkana 

Damohorského vedením dalších jednání se všemi uvedenými univerzitami.  

- informoval, že pro zimní semestr 2018 je již přihlášeno 165 studentů ze zahraniční ke 

studiu v programu Czech Legal System in European Context. 

- informoval o přijetí delegace z Hangzhou Normal University (Čína) na PF UK dne 27. 

6. 2018. Ze strany čínské školy, kde vyučuje i absolventka PF UK dr. Barbora 

Platzerová, panuje velký zájem zahájit výměnu studentů, popř. též pedagogů. Přijetí 

zajistili dr. Kohout a Mgr. Sanetrník. 

- informoval o nedisciplinovanosti některých zaměstnanců PF při podávání žádostí o 

vyslání na zahraniční pracovní cestu. Žádosti jsou často podávány neúplné a především 

často pouze v minimálním předstihu před očekávaným datem výjezdu, kdy neexistuje 

možnost, aby mohly být řádně na kolegiu projednány. Proděkan Damohorský proto 

předložil věcný záměr nového opatření děkana, které by tuto problematiku řešilo. KD 

se s věcným záměrem seznámilo a pověřilo proděkana Damohorského vypracováním 

konečné verze návrhu opatření do příštího KD. 

- podal zprávu o účasti doktorandů PF UK (4 studenti) na společném doktorandském 

semináři na UNI Regensburg (s účastí zástupců i z UNI Wroclaw). Z pedagogů se 

výjezdu zúčastnili doc. Scheu, doc. Wintr a dr. Paus. Jedná se o každoročně opakovaný 

seminář s tím, že místo konání by mělo mezi zapojenými univerzitami rotovat. Pro příští 

rok se za předpokladu získání dostatku finančních prostředků (úhrada ubytování hostů 

a základní stravy během programu pro cca 20 účastníků na 3 dny) navrhuje v červnu 

2019 akci uspořádat na UK.  

proděkan Dvořák: 

- proděkan Dvořák zastoupí děkana na VR UK 28. 6. 2018    

proděkan Kysela: 

- předložil písemně tyto podklady, vztahující se k DSP: 

 Statistiku přijímacího řízení do doktorského studijního programu pro ak. rok 2018/2019 

(ze 100 přihlášených uchazečů komise doporučily k přijetí 74 uchazečů, z toho do 

prezenční formy studia 18 uchazečů a do kombinované formy 56 uchazečů);  

 Pořadí uchazečů do prezenční formy DSP (18 uchazečů od 60 do 40 bodů); 



3 
 

 Počty doktorandů u jednotlivých školitelů (68 školitelů, 533 studentů DSP s výhradou 

změn zejm. z důvodů obhajob disertačních prací);  

 Seznam školitelů v doktorském studijním programu na jednotlivých katedrách a 

ústavu práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního 

- předložil písemný podklad rozvoje Knihovny PF pro případné čerpání projektových 

prostředků (vybudování skladových prostor, vytvoření klimatických podmínek, 

prostory knihovny, knihovní fond. 

Všechny předložené podklady vzalo KD se souhlasem na vědomí 

- informoval o průběhu akreditace DSP; v souvislosti s akreditací UK vydala nebo 

připravuje větší množství předpisů, které budou mít dopad na předpisy fakultní 

- vznesl požadavek na úpravu Sazebníku odměn pro příští akademický rok – 6 000 Kč za 

vedení doktoranda a posudek jeho disertační práce v případě dokončení studia v 5. nebo 

6. ročníku jako přechodné opatření při změně sazebníku odměn RUK  

- navrhl upravit podmínku penzijního příspěvku, aby na něj byl nárok dříve než po 5 

letech pracovního poměru na PF UK, ideálně po třech až šesti měsících, aby bylo možné 

příspěvek inzerovat coby zaměstnanecký benefit   

proděkanka Prášková: 

- informovala o kurzu CŽV 

proděkan Tomášek: 

- informoval, že KD per rollam doporučilo děkanovi ve lhůtě do 27. 6. 2018 nominovat 

na Medaili Josefa Hlávky prof. JUDr. Věru Štangovou, CSc. 

- v návaznosti na předchozí jednání s představiteli CUPL Peking informoval, že na 

nadcházející konferenci v Pekingu vystoupí v rámci kulatého stolu spolupořádaného 

touto univerzitou, kde budou pokračovat i jednání s CUPL. 

tajemník: 

- na základě dopisu kvestorky UK ze dne 12. 6. 2018, č. j. UKRUK/69730/2018, PF UK 

vyplatí odměny za mimořádné práce při přípravě a organizačním zajištění Rektorského 

sportovního dne 16. 5. 2018 v dopise uvedeným zaměstnancům PF UK v celkové výši 

34 000 Kč (bude, včetně odvodů, refundováno RUK)   

- informoval o připravované besedě s velvyslancem USA (pořádají Mladí občané 

v alternativních termínech 5. 12. 2018, 12. 12. 2018 nebo 13. 12. 2018) 

předseda Boháč: 

      -    informoval o průběhu a výsledcích hlasování vědecké rady per rollam ve věci vyjádření   

           souhlasu s návrhem na jmenování prof. JUDr. Věry Kalvodové, Dr. členkou oborové  

           rady studijního programu Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie  

           a kriminalistika; s návrhem Vědecká rada vyjádřila souhlas, 

      -    informoval o tom, že žádosti o akreditaci doktorských studijních programů byly   

           finalizovány a budou v nejbližších dnech odeslány na RUK,  

      -     informoval, že AS UK dne 15. června 2018 schválil všechny předložené novely vnitřních   

           předpisů PF UK (Statut, Pravidla pro organizaci studia, Pravidla pro organizaci státní  

           rigorózní zkoušky a Pravidla pro přiznávání stipendií) 

dr. Honusková: 

- seznámila KD v hrubých rysech s tím, že RUK vyhlásil Institucionální program na léta 

2019 – 2020 (IP) a Centrální rozvojový program pro rok 2019 (IPR). Vznesla otázku, 



4 
 

v čí kompetenci je tato agenda a požádala o to, zda by bylo možné, aby podobné 

informace měla též k dispozici – jsou úzce spojeny s její agendou. Děkan informoval, 

že daná agenda spadá pod něj. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- studentům, kteří se umístili na 1. – 3. místě XI. Ročníku SVOČ PF UK v akademickém 

roce 2017/2018 podle seznamu (42 studentů), vypracovaném Mgr. Prouzou, 

schváleném prof. Šturmou a datovaném 18. 6. 2018 

- Michaela Macáková, Anna-Marie Rychetská za účast na letní škole “Právnická povolání 

v proměnách věků“ ve dnech 27. – 29. 9. 2018 (pořádá PF MU), každé ve výši 4 200 

Kč; doporučuje prof. Skřejpek (za podmínky účasti na LŠ) 

- Albert Lukáš, Elizaveta Belová (Alžběta Bělova), Dominika Burešová, Kristýna 

Veselková za reprezentaci PF UK v soutěži FDI Moot v přípravných kolech a ve finále 

ve Stockholmu, každému ve výši 15 000 Kč za podmínky účasti na všech přípravných 

kolech i finále; doporučuje doc. Balaš  

- Lenka Čížková, Jakub Dienstbier, Lukáš Hruška, Miroslav Škop za pomoc s přípravou 

a vlastní organizací mezinárodní konference Ústavní kontinuita ČR s československou 

tradicí ve dnech 10. – 11. 5. 2018, každému ve výši 1 500 Kč; doporučuje dr. Žák 

Krzyžanková 

- Michaela Švejnohová za pomoc s přípravou a vlastní organizací mezinárodní 

konference Ústavní kontinuita ČR s československou tradicí ve dnech 10. – 11. 5. 2018, 

ve výši 1 000 Kč; doporučuje dr. Žák Krzyžanková 

- Marta Fleková, Edita Rybářová, Hana Šimánová, Jan Šeba, Jakub Vodička za práce 

pomocné vědecké síly na katedře trestního práva v období červenec – září 2018 (na 

základě popisu činnosti o prázdninách), každému ve výši 4 500 Kč; doporučuje dr. Pelc   

- Mgr. Sabina Falteisková na jazykový kurz hebrejštiny v Izraeli, ve výši 8.450,- Kč  za 

letenku (refundace z MŠMT) 

 z internacionalizace: 

-   Mgr.  Eliška Dvorská, Tereza Janiková, Petra Sýkorová na letní školu v Kazachstánu 

(Astana) v době 25. 8. 2018 – 8. 9. 2018, každá ve výši 5.000,- Kč 

- Nguyen Hoang, Hana Láníková za účast v Moot Courtu Nelsona Mandely World 

Human Court Competition  ve Švýcarsku, 15. – 20. 7. 2018, každá ve výši 25 529,- Kč 

(původně požadovaná částka byla snížena)  

- Miroslav Jakab, Jakub Sedláček  za účast ve finále Herbert Smith Moot Court, 14. – 16. 

6. 2018 v Londýně, každý ve výši 7.902,- Kč 

- Lucie Škapová za účast ve finále Herbert Smith Moot Court, 14. – 16. 6. 2018 

v Londýně, ve výši 8.520,- Kč 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Filip Široký – doplnění fondu mobility na stud. cestu v Japonsku na UNI Kobe v zimním 

semestru ak. r. 2018/2019, ve výši 25.000,- Kč  

- Jakub Brejša – stáž na Generálním konzulátu v New Yorku, 1. 8. – 30. 9. 2018, ve výši  

20.000,- Kč vzhledem k nadstandardní délce studia a studijnímu prospěchu  



5 
 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Horáček, UNI Košice, studijně-výzkumný pobyt, 3. – 5. 7. 2018, vše IP 301, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Tymofeyeva, UKo Bratislava, výuka, 8. – 12. 7. 2018, vše OZZ (internacionalizace), 

pojištění PF UK;  

- Dr. Petráš, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt v rámci projektu Mobility, 11. – 14. 7. 2018, 

jízdné Mobility (řešitel dr. Petráš), ubytování a stravné jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Tymofeyeva, OSN Ženeva, moot court, 13. – 21. 7. 2018, vše OZZ (internacionalizace), 

pojištění PF UK;  

- Doc. Scheu, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 23. – 28. 7. 2018, jízdné a stravné SVV 

(projekt dr. Svobodové), ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Lipovský, Nürnberg, vedení týmu na moot courtu, 25. – 29. 7. 2018, vše OZZ 

(internacionalizace), pojištění PF UK;  

- Dr. Kohout, UNI Linz, studijně-výzkumný pobyt, 2. – 8. 8. 2018, vše IP 301, pojištění PF UK;  

- Doc. Wintr, HU Berlín, seminář, 13. – 16. 8. 2018, vše OZZ, pojištění PF UK;  

- Mgr. Tomášek, Spojené království, studijně-výzkumný pobyt, 16. 8. – 1. 9. 2018, jízdné a 

nutné vedlejší výdaje SVV (projekt dr. Paťka), stravné SVV + Progres Q03, ubytování Progres 

Q03, pojištění PF UK; 

- Prof. Kühn, UNI San Francisco, výuka, 20. 8. – 13. 10. 2018, vše jinak, pojištění PF UK;  

- Doc. Bílková, UNI Kazguu, Astana, výuka na LŠ Dikaiosyne, 24. 8. – 5. 9. 2018, stravné a 

vedlejší výdaje OZZ (internacionalizace), jízdné a ubytování jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Kohout, UNI Kazguu, Astana, výuka na LŠ Dikaiosyne, 24. 8. – 5. 9. 2018, stravné a 

vedlejší výdaje OZZ (internacionalizace), jízdné a ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Franková, UNI Gent, konference, 28. – 31. 8. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Holčapek, UNI Tel Aviv, konference, 1. – 7. 9. 2018, vše SVV (projekt dr. Paťka), pojištění 

vlastní;  

- Dr. Šustek, UNI Tel Aviv, konference, 1. – 7. 9. 2018, vše SVV (projekt dr. Paťka), pojištění 

vlastní;  

- Prof. Král, EUI Florencie, studijně-výzkumný pobyt, 2. – 8. 9. 2018, vše Progres Q04, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Žákovská, OSN New York, jednání vládní delegace, 2. – 18. 9. 2018, vše Progres Q02, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Galovcová, Častá-Papiernička (poř. UKo Bratislava), konference, 5. – 6. 9. 2018, vše 

Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Prof. Jelínek, Častá-Papiernička (poř. UKo Bratislava), konference, 5. – 6. 9. 2018, vše 

Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Dr. Pelc, Častá-Papiernička (poř. UKo Bratislava), konference, 5. – 6. 9. 2018, vše Progres 

Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Tejnská, Častá-Papiernička (poř. UKo Bratislava), konference, 5. – 6. 9. 2018, vše Progres 

Q02, po  jištění PF UK; 

- Prof. Šturma, UNI Manchester – UNI Edinburgh, konference, 6. – 13. 9. 2018, vše UNCE, 

pojištění vlastní;  

- Doc. Bělovský, UNI Krakov, kongres, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 



6 
 

- Doc. Bílková, UNI Manchester, konference, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q04, pojištění 

vlastní;  

- Prof. Skřejpek, UNI Krakov, kongres, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK;  

- Dr. Skřejpková, UNI Krakov, kongres, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Mgr. Stloukalová, UNI Krakov, kongres + projekt, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Šejdl, UNI Krakov, kongres, 10. – 16. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Dr. Antoš, UNI Vilnius, konference, 11. – 13. 9. 2018, vše Primus (projekt dr. Dumbrovského), 

pojištění vlastní;  

- Dr. Grinc, UNI Vilnius, konference, 11. – 13. 9. 2018, vše Primus (projekt dr. Dumbrovského), 

pojištění vlastní;  

- Doc. Stejskal, UNI Linz, konference, 11. – 13. 9. 2018, vše Progres Q16, pojištění PF UK 

- Prof. Damohorský, UNI Linz, konference, 12. – 13. 9. 2018, vše Progres Q16, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Svobodová, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 12. – 14. 9. 2018, vše SVV (projekt 

dr. Svobodové), pojištění PF UK;  

- Doc. Bažantová, Londýn, knihovny, studijně-výzkumný pobyt, 15. – 25. 9. 2018, vše GA ČR 

(grant doc. Bažantové), pojištění PF UK; 

- Doc. Maršálek, UNI Trnava, konference, 19. – 22. 9. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Dr. Lipovský, UNI Paříž 2 (Panthéon-Assas), společné kolokvium, 23. – 25. 9. 2018, jízdné 

UNCE, ubytování jinak, stravné IP 303, pojištění PF UK;  

- Prof. Šturma, UNI Paříž 2 (Panthéon- Assas), společné kolokvium, 23. – 25. 9. 2018, jízdné 

Mobility, ubytování jinak, stravné IP 303, pojištění vlastní;  

- Dr. Tymofeyeva, UNI Paříž 2 (Panthéon- Assas), společné kolokvium, 23. – 25. 9. 2018, jízdné 

UNCE, ubytování jinak, stravné IP 303, pojištění vlastní;  

- Dr. Dumbrovský, UNI Örobro (Švédsko), konference, 23. – 26. 9. 2018, jízdné a ubytování 

jinak, stravné Primus (projekt dr. Dumbrovského), pojištění PF UK;  

- Mgr. Troup, LL.M., UNI Bonn, projekt, 24. – 26. 9. 2018, jízdné a ubytování Progres Q03, 

ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Tymofeyeva, UNI Charkov, 25. – 27. 9. 2018, jízdné a ubytování jinak, stravné UNCE, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Seknička, Londýn, konzultace, 25. 9. – 2. 10. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK;  

- Dr. Tymofeyeva, UNI Košice, setkání kateder, 27. – 29. 9. 2018, vše PF UK;  

- Dr. Hořák, MPI Freiburg i. B., 29. 10. – 10. 11. 2018, vše IP 303, pojištění PF UK; 

- Doc. Handrlica, Abu Dhabi, kongres, 3. – 10. 11. 2018, vše GA ČR (grant doc. Handrlici), 

pojištění PF UK 

 

SCHVÁLENO PRODĚKANEM MEZI KOLEGII (NA VĚDOMÍ KD): 

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání komise, 20. – 23. 6. 2018, vše jinak, pojištění vlastní 

 

Příští jednání KD je 13. 9. 2018 od 14 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


